
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
от 30 декабря 2022 года №137
п. Увельский Челябинской области

О внесении изменения в Приказ 
от 04.05.2022г.№ 35 «О Порядке составления 
и ведения кассового плана исполнения 
районного бюджета в текущем году 
в новой редакции»

В соответствии со статьёй 217.1 Бюджетного кодексом Российской 
Федерации, статьями 8 и 34 Решения Собрания депутатов Увельского 
муниципального района «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Увельском муниципальном районе»

Приказываю:
1.Внести изменения в Приказ от 04.05.2022г. №35 «О Порядке составления и 

ведения кассового плана исполнения районного бюджета в текущем финансовом 
году в новой редакции»:

-пункт 10 раздела III дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае прогнозирования образования кассового разрыва при исполнении 

бюджетов сельских поселений в месяце, на который составляется и подается 
обращение с предложением по датам перечисления финансовой помощи из 
бюджета района в бюджет сельских поселений, оформляется заявка на 
перечисление средств с дополнительной потребностью в межбюджетных 
трансфертах. Заявка подается одновременно в сроки установленные абзацем 
четвертым данного пункта. В заявке обязательно указывается причина 
образования кассового разрыва, требуемая к перечислению сумма средств по 
видам финансовой помощи, сроки перечисления.»

2.Организацию выполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела бюджетной политики финансового управления Увельского 
муниципального района -  Подопригора Е.А.

3. Отделу бюджетной политики (Подопригора Е.А.) довести настоящий 
приказ до главных распорядителей бюджетных средств.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

Заместитель Главы района 
по финансам и экономике, 
начальник финансового
управления администрации 
Увельского муниципального района А.В. Кузьмичева


